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SEZNAMTE SE
BÓŽA A ANIČKA
Baví nás vtipy, legrační historky a situace. Rády se
smějeme. Doufáme, že pobavíme i vás.

MÍLA
Jsem tu kvůli tomu, že mám rád rozhovory.
Vynikám tím, že jsem hodně komunikativní.

DAVID 

Tvorba časopisu obecně pro nás znamená
příležitost k získání nových zkušeností. Móda
konkrétně nás baví především svou různorodostí.
Rády sledujeme módní trendy a na stránkách
časopisu se s vámi o ně podělíme.

RÍŠA

MICHAL

Ve světě anglicismů se pohybuji jako ryba ve vodě.
Společně se spolužáky je často používám a
slýchám. Jsem připraven představit vám jich v
každém čísle velkou porci.
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NAŠE
REDAKCE

VANES A MELI

Tvorba komiksu pro školní časopis je pro mě výzva.
Dokázat skloubit výtvarnou, technickou a dějovou
stránku příběhu není vůbec jednoduché, ale jsem
odhodlán vytrvat.

Vidím školní život tak, jak ho ještě neznáte. Moje
fotografie uchovávají vzpomínky, které vás budou
provázet navždy.
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ÚVODNÍ   SLOVO

(Šéf) redaktorek

Ta starší z nás koketovala s myšlenkou na školní
časopis už nějakou tu dekádu, ta mladší se do jeho
tvorby vrhla po hlavě. Obě prošlapáváme cestičku
žákovským redaktorům a věříme, že postupem času
bude naší práce ubývat.                                                                
A tak jsme společně střihli časopisu na kabát.

Michaela Kverková a Zuzana Kleinová



rozhodli jste se otevřít náš nový školní časopis Podběl. Vedly vás k tomu
různé důvody – jste žákem naší školy, jste bývalým žákem naší školy, jste
učitelem tamtéž, jste rodičem bělského školáka nebo „pouhým“
zvědavcem. Stejně tak i nás přivedly k jeho tvorbě různé motivace.
Redakční rada se schází jednou za 14 dní a její složení budete mít možnost
zjistit na jiném místě časopisu. Vizí redakčních dospělaček je, aby byl
Podběl co nejvíce žákovský a aby co nejvíce žil životem bělských školáků.
Tímto směrem budeme jeho podobu orientovat. Rubriky, které v časopisu
objevíte, by již měly být stálé. Kromě nich pracujeme na vzniku nových.
Oddíl Baterka by měl sloužit k nastínění témat, na která si chceme posvítit,
v příštích číslech se také objeví kalendář školních událostí, fotogalerie a
velmi rádi bychom zde také uveřejňovali vaši autorskou tvorbu, ať už
poezii, prózu či výtvarné práce. Proto do našich řad s otevřenou náručí
přijmeme další přispěvatele a redaktory, kteří mají chuť časopis
spoluutvářet. Uvnitř čísla naleznete QR kód, na který můžete posílat své
příspěvky a podněty.
Ke zrození bychom časopisu rády popřály nápadité a nadšené redaktory a
věrné čtenáře.

Michaela Kverková a Zuzana Kleinová
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Milí čtenáři,

Ilustrace Adam Ginzl



MILOSLAV KÁLECKÝ

Fotografie David Komárek

Neúspěch neberu, vždy existují jiné cesty,
které nás k úspěchu dovedou.

ROZHOVOR
S ŘEDITELEM
ŠKOLY
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K našemu prvnímu
rozhovoru jsem
logicky přizval nového
ředitele bělské školy,
Mgr. Václava Špetlíka.



JE NA NAŠÍ ŠKOLE NĚCO, CO SE
VÁM LÍBÍ?
Celá škola, i když je 48 let stará. Těším
se za dva roky na oslavy výročí jejího
postavení. Líbí se mi duch školy,
vzpomínky, které mi tu naskakují. Líbí
se mi práce s dětmi, učiteli. Chci, aby
se škola posunula k tomu, čím byla
dříve - kvalitní školou. Změny už
probíhají - máme tu už recepci, jiné
zvonění, plno novinek, které se
povedlo prosadit.

CO VÁS MOTIVOVALO K TOMU
STÁT SE ŘEDITELEM NAŠÍ ŠKOLY?
S bělskou školou mě pojí dlouhá
tradice. Můj tatínek na této škole
učil, dokonce zde působil jako
zástupce ředitele. Já jsem se stal
žákem bělské školy 1. 9. 1976, právě
když se dostavěla a otevírala. A
protože se moje kariéra pomalu
chýlí ke konci, zbývá mi 10 let do
důchodu, rád bych svou profesní
pouť zakončil právě zde. Mám tudíž
ke škole osobní vztah, jsem
typickým bělským rodákem a také
se tak cítím.

BYL JSTE UŽ NĚKDY ŘEDITELEM?
Ano, ředitelem jsem již byl. Na této
pozici působím 30 let. Zkušenosti
mám bohaté, ale stále se učím.

JAK MOC JE TĚŽKÉ BÝT ŘEDITELEM
ŠKOLY?
Je to těžké. Hodně práce s lidmi,
učiteli. Přesvědčování, motivování,
sdílení vizí. Mám určitou představu.
Byl bych rád, aby ji se mnou sdíleli i
ostatní. Než nastane všeobecná shoda,
bude to ještě těžká cesta.

JAK MOC CHCETE ZAPOJIT
TECHNOLOGIE?
Snažím se, aby děti technologie více
využívaly, ale nezneužívaly. Chci, aby
děti koukaly spíš na sebe navzájem,
aby si povídaly, aby sdílely myšlenky,
prožitky, chodily do přírody a neseděly
doma u počítačů a nevěnovaly jim více
času, než je potřeba. Zkrátka, aby se s
tím naučily zdravě pracovat. Rád bych,
aby technologie byly dobrým sluhou, a
ne špatným pánem.
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KDYŽ JSTE SEM PŘIŠEL, MĚL JSTE
NĚJAKÝ PLÁN?
Plán mám. Doufám, že jej obtisknu do
školy. Ke splnění tohoto plánu
potřebuji podporu učitelů a dětí. Chci,
aby škola více než na výkon byla
orientována na hodnoty. Aby se děti,
učitelé i rodiče k sobě navzájem hezky
chovali a dobře spolu vycházeli, aby
sdíleli krásné věci, co nás v Bělé pod
Bezdězem obklopují a aby se z našich
dětí stali dobří občané této obce.

Děkuji za rozhovor

Miloslav Kálecký

CO JE POTŘEBA ZMĚNIT?
Především myšlení. Abychom všichni
šli stejnou cestou za tím, co chceme.
To jsou ty hodnoty. Vzájemné
respektující chování. Sdílení, prostředí,
do kterého budou chodit rády
nejenom děti, ale i učitelé. Aby se nám
tu dobře žilo, abychom si ze školy nesli
to potřebné do života i tu rádi byli, rádi
se sem vraceli a v dobrém na školu
vzpomínali.

JSTE SCHOPEN SPLNIT VŠE, CO
SLÍBÍTE?
To nevím, ale vždy se o to alespoň
pokusím. Věřím, že ve spolupráci s
žákovskou radou a všemi
organizacemi, které na škole působí, se
to podaří. Neúspěch neberu, vždy
existují jiné cesty, které nás k úspěchu
dovedou.

JAKÉ JSOU VAŠE KONÍČKY?
Rád bych své koníčky realizoval i
ve škole. Myslím si, že k nim
zlákám i mnohé žáky. Patří k nim
včelařství. Od nového roku se
otevře včelařský kroužek. U školy
se objeví úly, budou se zde rozvíjet
včelstva. Rád bych motivoval žáky
k včelařství. Dalším mým
koníčkem je enviroment, péče o
životní prostředí, o naši
planetu.Tudíž bych tu rád viděl
chovatelský kroužek. Zbytky z
jídelny by se využily jako krmivo
pro slepice. Rád bych vše, co děti
dělají, propojil s výukou. Uvedu
příklad. Děti v chovatelském
kroužku seberou vajíčka, ve výuce
vajíčka počítají, vybarvují, starší
se o drůbež starají, likvidují
bioodpad, ideální by byl selský
dvoreček, který by u školy vznikl.
Měli bychom tam čuníka,
navazovali bychom na tradice a
rozvíjeli je. Mohla by se uspořádat
zabíjačka, masopust, průvod.
Zároveň bych byl rád, aby se děti
naučily nevracet nesnědené jídlo.
Mezi mé další koníčky patří sport,
turistika. Bělá i Bezděz jsou krásná
místa. S panem kastelánem lze
domluvit přespání na Bezdězu.
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Ilustrace Jan Tom



Špetka humoru
BÓŽI A ANIČKY

,,Dceruško, dám ti 10 bonbonů,
ale rozděl se s bratrem.”
„Já mu dám jen 3,”řekla dcera.
Máma jí odpoví: „Ty neumíš
počítat?”
„Já jo, ale on ne!”

ANNA MAZANCOVÁ
BOŽENA ČERMÁKOVÁ
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Vtipy

Zajíc: ,,Hade, promiň mi to, jak jsem
se ti posmíval, že nemáš nohy.”
Had: ,,To je dobrý, už se nezlobím.”
Zajíc: ,,Tak ruku na to.”

Paní učitelka se ptá Pepíčka:
,,Pepíčku, vyskloňuj mi slovo chléb.” Pepíček říká: „Kdo, co?
Chléb. S kým, s čím? Se salámem. Komu, čemu? Mně!”

„Kde jsi byl, Jiříčku?”
„U Marušky.”
„A nepřišel jsi tam nevhod?”
„Naopak, taťulínku. Když jsem tam vstoupil,
paní Kateřina zvolala: ,,No,ty jsi nám tu chyběl!”

Co je největší dilema líné
teenagerky? Že nemůže napsat
mámě SMSku, aby jí podala
mobil.



Co je plné děr, ale stále drží vodu? 

Sleduje vás a kopíruje každý váš krok. Přesto se
ho nikdy nemůžete dotknout. 

Běžím, běžím, nemám dech. Přitom ležím na
zádech. Kdo jsem?

Nemá ruce, nemá nohy a přeci dveře otevírá.
Kdo je to? 
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Hádanky

Každý člověk se stává hezčím,
když má radost.
Every person becomes more
beautiful when they are happy.
-Walther von der Vogelweide-

Citáty

Nečekej na zázraky. Celý váš
život je zázrak.
Don’t wait for miracles your
whole life is a miracle.
-Albert Einstein-

Někdy v životě musíš riskovat
pro sen, který nepochopí nikdo
jiný než ty, protože je to TVŮJ
ŽIVOT a TVŮJ SEN.
-Autor neznámý-

Na konci vždy vše dobře
dopadne. A jestli to dobře
nedopadlo, tak to potom ještě
není konec.
-John Lennon-

Perličky ze školní lavice 
Při hodině českého jazyka v 8. B:
Na otázku, kolik generací se vyskytuje v přečtené
ukázce, celá třída odpovídá, že tři. Pouze Adam
Bartoníček trvá na čtyřech generacích. A opravdu to
dokazuje. V povídce přeci vystupuje babička, matka,
vnučka a JEŽÍŠEK!

Během přechylování podstatných jmen rodu
mužského na rod ženský, například vlk-vlčice, tygr-
tygřice, přichází Štěpán Šafránek alias Ed Sheeran s
jasným příkladem: vězeň-věznice.
 

Napiš jméno svatořečené ženy, která byla babičkou
sv. Václava. Božena Němcová.

Z odpovědí na zeměpisný test napříč ročníky:
Co to je biomasa? Maso rostlinného původu.
Napiš 2 města Severní Ameriky. Praha, Slovensko.

Během testů dějepisných:
Co to znamená Bostonský čajový dýchánek /
Boston tea party? Že pijí čaj v 5 hodin z malého
hrníčku.
 

(houba, stín, řeka, vítr)



Módní ikony
naší školy

MELANIE SVATUŠKOVÁ
VANESA KASTNEROVÁ

Zajímají tě aktuální módní trendy?
Čti dál a zjisti, co se právě nosí.

Vánoční/zimní outfit
Hana Nguyenová
Hanku jsme vybraly proto, že její oblečení se
hodí do právě probíhající vánoční atmosféry.
Na sobě má bílou košili s dlouhým rukávem,
který je zakončený stříbrnými aplikacemi.
Tato košile je skvěle doplněna flanelovou
vestou červené barvy. Kalhoty jsou v
ležérním stylu, světle modré barvy.
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Baggy style 
Jan Tom
Honza byl vybrán právě pro svůj styl, který
mu, dle našeho názoru, dobře sedí.
Streetwearovému provedení odpovídá
volnější mikina na zip černé barvy. Tato
mikina je doplněna šedými pruhy a kapsou.
Kalhoty se širokými nohavicemi jsou černé
barvy, a podtrhují tak jeden z nejžhavějších
trendů roku 2024.



Pojem normcore
označuje spíše
životní styl, kde
nejde o
módní styl, ale
přístup, například
k oblékání.
Vyznává
unisex módu,
žádnou
extravaganci, a
proto jsme si
vybraly
toto označení.

Typické prvky normcore: 
bílé tričko
klasické džíny s vysokým pasem
tenisky

Normcore 
Anežka Jirdásková
Tento  model nás zaujal svou
jednoduchostí, kde byly voleny neutrální
barvy. Na sobě má bílé tričko s dlouhým
rukávem, ke kterému ladí modré džíny
volného střihu s vysokým pasem.
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Cargo styl 
Linda Slobodziánová
Lindu jsme zvolily jako představitelku
Cargo stylu. Linda má na sobě světle
růžovou mikinu s černým nápisem. K tomu
si vzala světle béžové Cargo/kapsáčové
volné kalhoty. Tento styl jí sluší. Cargo styl
je charakteristický tím, že součástí šatníku
jsou cargo kalhoty – maskáčový styl.
Původně byl tento styl kalhot navržen pro
vojáky, ale nakonec zaplavily mola
módních přehlídek a jdou na dračku v
módních obchodech.

Basic style 
Richard Líman
Ríšu jsme si vybraly pro jeho
jednoduchý, přesto velmi poutavý styl,
který bychom zařadily do Basic stylu. Je
charakteristický tím, že oblečení lze nosit
po celý rok, bez ohledu na roční období.
Řadíme sem pohodlné věci, které nikdy
nevyjdou z módy, a zároveň jsou
univerzální, je vhodné je mít stále po
ruce. Má na sobě trojbarevný svetr s
černým nápisem. Přes rameno nosí
černou brašničku s bílými pruhy, která
skvěle doplňuje jeho outfit. K tomu jsou
sladěny kalhoty tmavě modré barvy.
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Bělská škola v průběhu
roku optickou čočkou
jednoho z vás. Letošní
zima byla typická
nedostatkem sněhu,
ale i bez něj to naší
škole sluší.
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Škola v
zimním 
kabátu

DAVID KOMÁREK



 Není divu, že Emy
jsou na naší škole

tak početné, když se
jich v jedné třídě
sešlo dokonce 6.

ZUZANA KLEINOVÁ FOTOGRAFIE ŠÁRKA MÜLEROVÁ

Jako červená nit se prvním číslem našeho časopisu táhne téma zrození,
počátek něčeho nového. Při vašem narození stáli rodiče před stejnou
otázkou jako my; jak to nové pojmenovat. My jsme zvolili jméno Podběl,
protože se v něm snoubí název našeho města Bělá pod Bezdězem a orientace
školy na přírodní obory. Vaši rodiče vybírali to nejkrásnější jméno, jméno
pro vás, možná podle rodinné tradice, libozvučnosti, anebo pod dojmem
dalších všemožných inspirací. Statistika jmen aktuálních bělských školáků
vám prozradí, zda ve svém výběru byli originální.

JSI ORIGINÁL?
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DAVID KOMÁREK



Jan, Tomáš
13

Matyáš, Lukáš, Adam
12

Jakub, Dominik
10

Vojtěch
9

Dani(j)el
8

Ema je jméno německého původu a vykládá se jako „veselá
nebo pečovatelka“.
Eliška je česká varianta jména Alžběta a má význam „můj
bůh je přísaha“.
Veronika je jméno nejspíše řeckého původu a znamená
„nositelka vítězství“
Tereza je jméno řeckého původu a nejasného významu,
nejčastěji se vykládá jako „pocházející z ostrova Théry“.
Karolína je původně latinské ženské přídavné jméno ke
Carolus-„(svobodný) muž, chlap“, takže nejspíš „mužná,
chlapská“
Anna je jméno hebrejského původu, znamená „milostná,
milostiplná, milá, líbezná“
Lucie je jméno latinského původu a znamená „světlá, zářící“.

Nejčastější dívčí jména ve škole 

Nejčastější chlapecká jména ve škole 
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Em(m)a
14

Eliška
12

Veronika, Tereza, K(C)arolína
10

Anna
9

Lucie
8

Jan je jméno hebrejského původu a znamená „bůh je
milostivý“.
Tomáš je jméno aramejského původu a znamená „dvojče,
blíženec“.
Matyáš je varianta jména Matěj, které je hebrejského
původu a znamená „dar boží“.
Lukáš je jméno latinského původu a znamená „pocházející
z Lukánie“.
Adam je jméno hebrejského původu a znamená „prsť,
země“.
Vojtěch je jméno slovanského původu a znamená „útěcha,
posila vojska“
Jakub se odvozuje z hebrejštiny a znamená „druhorozený“.
Dominik je jméno latinského původu a znamená „pánův“
Daniel je jméno hebrejského původu a znamená „bůh je
můj soudce“.

Najdeš svoje jméno mezi těmi
nejoblíbenějšími u nás ve škole?    
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Jak jsi se svým jménem
spokojen/a? Výsledky ankety se
dozvíš už v dalším čísle Podbělu!
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Nejméně častá dívčí jména ve škole Nejméně častá chlapecká jména ve škole 

Adriana, Alena, Alice, Angel, Arina, Bára,
Barbora, Beáta Lucie, Berenika, Blažena,
Božena, Britanny, Daria, Denisa, Diana, Doan
Quynh Trang, Dorota, Ellen, Ivanka, Ivetta,
Jana, Jasmína, Jennifer, Johana, Julie, Karina,
Karolína Eva, Kateřina, Lenka, Mariana,
Markéta, Melanie, Milana, Miroslava, Monika,
Nina, Olga, Petra, Rebeka, Samantha, Simona,
Štěpánka, Timea, Tuong Vy, Valentýna,
Valérie, Vanda, Zuzana.

1.

Agáta, Amálie, Evelína, Klára, Lilie(a)n(a),
Linda, Michaela, Nikol(a)

2.

Anežka, Ella, Ha(n)ka, Leontýna, Magdaléna,
Marie, Patricie, Pavla, Rozálie, Sára

3.

Laura, Natálie, Nel(l)a, Sofie(a)4.
Kristýna, Vanes(s)a5.
Adéla, Aneta6.
Vi(c)ktoria(e)7.

Adrian, Aleš, Alfréd, Alois, Antonín, Artem,
Damián, Denis, Duc Tam, Erik, Hoang Long
Hynek, Ivan, Kryštof, Ladislav, Leoš,
Ludovít, Marian, Matouš Ludvík, Matouš,
Matvij, Maxim, Michailo, Mikuláš, Miloslav,
Miroslav, Oldřich, Oskar, Quoc Anh, Radek,
Radim, Roman, Rudolf, Samuel, Stanislav,
Tadeáš, Timon, Tomáš Jan, Vadym, Viet
Tuong, Vilém, Vít, Vladimír

1.

Alex, František, Jaroslav, Libor, Milan,
Nikolas, Rostislav, Sebastian, Tobias(š)

2.

Jáchym, Jiří, Ondřej, Pavel, Petr, Richard,
Šimon, Václav, Zdeněk

3.

Patrik4.
Filip, Marek, Martin, Štěpán5.
David, Micha(e)l6.
Josef, Matěj7.

Hlasuj!

https://docs.google.com/forms/d/1kEr60sgbHItp3RTqjJAQxZM2kFrBUAXiFZjE-MVWW-Q/edit


RICHARD LÍMAN
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Crush = slovo, které se používá, když chci říct, že někdo někoho miluje
Např: Máš crush na … (Miluji ...)
Hate = když něco/někoho nemám rád/nesnáším
Flex = toto slovo se používá, když se chci někomu chlubit
Např: On flexí, že má drahej mobil.
IDK = zkratka, která vyjadřuje, že něco nevím
IDC = zkratka, která vyjadřuje, že mě něco nezajímá
GG = zkratka,  která se používá hlavně v online hrách: Dobrá hra.
Rizz = když chci někoho sbalit (zamilovat se do něj)
Skibidi = znamená divný
Low taper fade = účes, který je trendy v dnešní době
WBU = užívá se jako zkratka věty: A co ty?
Gyatt = moderní název pro hýždě 
Cringe = když je něco trapné
Např: Můj spolužák je cringe.
No cap = výraz zdůrazňující, že je něco opravdu pravda (,,fakt”)

ZNÁŠ TYTO MODERNÍ VÝRAZY? 

NEW
SPEAK



MICHAELA KVERKOVÁ

Baby Boomers
Vyrostli v době ekonomického
růstu a optimismu. Věří v
tvrdou práci, budování kariéry
a stabilitu. Často jsou
považováni za generaci, která
formovala moderní
společnost.
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Tichá generace 
(Silent Generation)
Dětství strávili v době, kdy bylo
důležité přizpůsobit se a
nevyčnívat. Váží si stability, tvrdé
práce a disciplíny. Technologie
pro ně byly spíše luxusem než
samozřejmostí.

NEW
SPEAK

Generace X
Zažili první počítače, televizi a
mobilní telefony. Jsou
samostatní, adaptabilní a
oceňují rovnováhu mezi prací a
osobním životem.

Generace Y
(Millennials)
Dětství prožili bez internetu, ale
dospívání už s ním. Jsou
technologicky zdatní, kreativní
a hledají smysluplnou práci.
Chtějí nejen vydělávat, ale i
něco změnit.

Generace Z
První opravdoví digitální
domorodci. Vyrůstali s
chytrými telefony a sociálními
sítěmi. Jsou rychlí,
přizpůsobiví a kladou důraz
na autenticitu a duševní
zdraví.

Generace Alfa
Nejmladší generace, která se
teprve formuje. Jsou obklopeni
technologiemi od narození.
Umělá inteligence je pro ně
běžnou součástí života. Jsou
zvědaví, propojení a budou
určovat budoucí směr světa.

Generace Beta
Dětství prožijí ve světě plně propojeném s umělou inteligencí,
automatizací a virtuální realitou. Technologie budou nejen
nástrojem, ale i přirozenou součástí jejich života. Budou
vyrůstat v době klimatických výzev, rychlých změn a nových
způsobů vzdělávání i práce.

DO KTERÉ GENERACE PATŘÍŠ TY?
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Baby boomers (1945 - 1964) Generace X (1965 - 1980)

Generace Z (1997 - 2012)

Generace Beta (2025 - 2039)Generace Alfa (2013 - 2024)

Generace Y  (1981 - 1996)



Pojďte se společně se mnou propadnout do kouzelného
komiksového dobrodružství Albína a Běly, fiktivních
žáků naší školy. 
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KOUZELNÉ 
UČENÍ
KOMIKS MICHAL KOMÁREK

FOTOGRAFIE MICHAELA KVERKOVÁ
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QR kód časopisu Podběl

ČTI, nebo PŘISPĚJ.

QR kód redakce časopisu 

Přečti si aktuální nebo starší číslo.

Ohodnoť nové číslo časopisu.
Napiš nám své postřehy.
Pošli nám svůj příspěvek do dalšího čísla
časopisu.

ČASOPIS
PODBĚL

Text odstavce
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www.zsbela.cz/skola/skolni-casopis

www.forms.google.com

https://www.zsbela.cz/skola/skolni-casopis
https://docs.google.com/forms/d/1ceFORyQQVXog_9SHRx9yHhWKEGZC0SyzRTHQs8lAuTA/edit

